
 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26, tel./fax 554/751720, fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619 e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školského zařízení za školní rok 

2016/2017 
 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vrbno pod Pradědem dne 15. 09. 2017 

 ZŠ  
 

DD 

ŠD  ŠJ 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26, tel./fax 554/751720, fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619 e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 2

 

Obsah, osnova výroční zprávy 

1. Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel, údaje o 

vedení, adresy pro dálkový přístup, údaje o školské radě). 

2. Přehled oboru vzdělávání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku. 

3. Přehled pracovníků organizace. 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následnému 

přijetí do školy.  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných 

zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií. 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci zařízení na veřejnosti. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 

10. Údaje o zapojení zařízení do rozvojových a mezinárodních programů. 

11. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

12. Základní údaje o hospodaření zařízení. 

 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26, tel./fax 554/751720, fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619 e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 3

1) Základní údaje o organizaci 

· Název zařízení:   

  Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna,  

  Vrbno p. Pradědem, Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace. 

· Adresa: Nám. Sv. Michala 17/20, Vrbno pod Pradědem, 793 26 

· Tel/fax: tel. 554751720 / fax. 554/753162 

· e-mail:  zsddsdsj@seznam.cz 

· e-mail ředitele: reditelka@ddvrbno.cz 

· e-mail st. zástupce ředitele: martina.svobodova@ddvrbno.cz 

· Zřizovací listina: ZL/257/2001, úplné znění zřizovací listiny ke dni 15. října. 

2009 bylo vydáno na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 7/627 ze dne 14. 

října 2009.  

·  IČO: 00852619 

· Identifikátor právnické osoby: 610 551 248,  IČ : 00 852 619 

· Právní forma: příspěvková organizace 

· Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18, Ostrava, 

        IČ: 70890692 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26, tel./fax 554/751720, fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619 e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 4

Vymezení hlavního účelu činnosti organizace 

1) Hlavním účelem zřízení organizace je uskutečňování základního vzdělávání, 

výchova žáků podle vzdělávacích programů a zajištění ústavní výchovy 

nezletilé osobě, případně zletilé osobě do 19 let. 

2) Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

- poskytuje základní vzdělání; 

- poskytuje zájmové vzdělávání; 

- zajišťuje nezletilé osobě, případně zletilé osobě do 19 let, na 

základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo předběžném 

opatření plné přímé zaopatření a náhradní výchovnou péči 

v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání; 

- zařízení může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé 

nezaopatřené osobě po ukončení výkonu ústavní výchovy, 

připravující se na budoucí povolání, nejdéle do věku 26 let, a to 

za podmínek sjednaných ve smlouvě mezi nezaopatřenou 

osobou a zařízením; 

- zabezpečuje stravování dětí, žáků a studentů; 

- zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace.       

                        

Statutární orgán organizace (čl. VII. Zřizovací listiny) 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný radou kraje. Ředitel jedná jménem 

organizace navenek samostatně a je odpovědný radě kraje za činnost organizace. Při své 

činnosti je povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními 

právními předpisy kraje a jeho vnitřními organizačními předpisy. 

 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřizována (čl. XIII. Zřizovací listiny): 

organizace se zřizuje ke dni 1. října 2001 na dobu neurčitou.  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26, tel./fax 554/751720, fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619 e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 5

Organizace průběžně spolupracovala s těmito organizacemi a partnery:  

Základní škola Karlovice 

Základní škola Vrbno pod Pradědem 

Odborné učiliště Lipová – Lázně 

Odborné učiliště Město Albrechtice 

Střední odborné učiliště – Bruntál 

Pedagogicko-psychologická poradna Bruntál  

SPC Ostrava – Zábřeh 

SPC Bruntál 

Policie ČR 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 

Městský úřad Bruntál 

Úřad práce 

 

Školská rada 
Rada Kraje na základě svého usnesení č. 18/895 ze dne 13. července 2005 a ve smyslu 

ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydala ZŘIZOVACÍ LISTINU školské 

rady při základní škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace. Školská rada má 6 

členů a ve své činnosti se řídí § 168 odst. 1 zákona číslo 561/2004 Sb. (školský zákon). 

Školská rada byla zřízena dnem 1. září 2005.  

Pro další tříleté volební období proběhly dne 4. 9. 2017 volby členů ŠR. 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26, tel./fax 554/751720, fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619 e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 6

Adresy pro dálkový přístup 

· webové stránky:  http://ddvrbno.cz   - webový rozdělovník  

· centrální email:  zsddsdsj@seznam.cz 

·  email ředitele:  reditelka@ddvrbno.cz 

·  email st. zástupce:  martina.svobodova@ddvrbno.cz 

 

 



 

                                          Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno p.Pradědem, 
Nám.Sv.Michala 17,  příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554 751 720,  fax. ředitel. 554 753 162 IČO:00852619   e-mail organizace: 

zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

  

 7

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, 
Vrbno pod Pradědem, nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace 

Takto zařazení vedoucí jsou vedoucími zaměstnanci ve smyslu § 11 zákoníku práce. To neplatí pro vedoucí kuchařku a vedoucí učitelku, která není  
vedoucím zaměstnancem podle § 11 zákoníku práce ale je oprávněna řídit a kontrolovat podřízené zaměstnance s nárokem na příplatek za vedení ve 
smyslu § 124 odst. 4 zákoníku práce zástupce statutárního orgánu je oprávněn zastupovat ředitele trvale v plném rozsahu zástupce, proto mu náleží 
II. stupeň řízení § 124 odst. 2 

 

Ředitel příspěvkové organizace  

 

 

Účetní,    
personalistka 

 

Vedoucí školní 
jídelny 

V
edoucí kuchařka 

 

K
uchařky 

B
ezp. pracovníci  

 V
ychovatelka šk.družiny 

A
sistenti pedagoga ZŠ  

Vedoucí vychovatel 

dětského domova  

 

Skupinoví vychovatelé, 
asistenti pedagoga  D

D
 

Sociální 
pracovnice 

Pracovníci v soc. službách 

pracovník 

PO a BOZP 

        U
čitelé 

Ostatní 
správní 
zaměstnanci 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 8

2) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 

školském rejstříku  2016/2017 

Vzdělávací programy 

Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a Rámcového 

vzdělávacího programu: 

79-01-B základy vzdělání 

79-01-B/01 Základní škola speciální, studium denní, délka studia: 10r. 0 měsíců 

79-01-C základní vzdělávání 

79-01-C/ 01 Základní škola, studium denní: 9 r. 0 měsíců  

 

Výuka probíhala podle vzdělávacích programů: 

 

ŠVP -  Škola dětem otevřená č. j. 16-07/Ř  v ročnících 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9.  

Školní vzdělávací program Michalka č. j. 28-10/Ř v ročnících 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 

8., 9., 10.     Díl II. Ve 3. ročníku. 

 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 9

3) Přehled pracovníků organizace 

Základní škola: 

Učitelé: k 31. 08. 2017     3,5 úvazků  

Asistenti pedagoga: k 31. 08. 2017    3,5 úvazků  
 

Kvalifikace učitelů: 

VŠ magisterské se speciální pedagogikou:  3,5 úvazků 

Kvalifikace asistentů pedagoga: 

1,0 úvazek: SŠ + Speciální pedagogika v programu CŽV při VŠ + VŠ Bakalářské se  

                   speciální pedagogikou 

1,0 úvazek: SŠ pedagogická  

1,0 úvazek: SŠ + UP Olomouc - doplňkové pedagogické studium 

Školní družina:  0,3 úvazek VŠ magisterské 

Dětský domov: 

K 31. 08. 2017 vychovatelé 14,5 úvazků včetně vedoucí vychovatelky a 1,0 úvazku MD. 

Bezpečnostní pracovníci – 4,0 úvazků (nepedagogové). 

Asistenti pedagoga – 1,0 úvazku. 

Pracovník v soc. službách – 1,0 úvazku (nepedagogové). 

Psycholog – 0,25 úvazku VŠ magisterské psychologie 

Kvalifikace vychovatelů: 

VŠ bakalářské -  Sociální pedagogika  

· 1,0 úvazek 

 VŠ  bakalářské  -  Sociální patologie a prevence 

· 2,0 úvazky 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 10

VŠ bakalářské -  Speciální pedagogika 

· 3,0 úvazky  

SŠ + splněny kvalifikační předpoklady v programu celoživotního vzdělávání 

· 7,0 úvazků  

VŠ magisterské se speciální pedagogikou  

· 0,5 úvazek 

VŠ magisterské se sociální pedagogikou  

· 1,0 úvazek 

Další zaměstnanci organizace k 31. 08. 2017: 

Sociální pracovnice – VŠ bakalářské – Sociální patologie a prevence: 1,0 úvazek 

Vedoucí školní jídelny - SŠ ekonomická: 1,0 úvazek 

Kuchařky (SOU – vyučeny v oboru): 2,0 úvazku 

Kuchařky (SOU + zaučena): 0,75 úvazku 

Účetní, personální – SŠ ekonomické: 1,3 úvazek 

Administrativní pracovnice: 1,0 úvazek 

Nákupčí, skladnice: 0,8 úvazek 

Skladová dělnice: 0,4 úvazek    

Řidič, údržbář: 1,0 úvazek   

Uklízečka ZŠ: 0,4 úvazek  

Pradlena: 0,5 úvazek    

Provozář – údržbář: 0,6 úvazek 

Uklízečka DD: 1,0 úvazek 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 11

4) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následnému přijetí do školy 2016/2017 

Zápis k povinné školní docházce se konal dne 19. 4. 2017 – 6 dětí. 

Odklad ŠD- 1 žák. 

Bylo vydáno: a) rozhodnutí o přijetí - 5 žáků 

  b) rozhodnutí o přestupu z jiné školy – 3 žáci 

                        c) rozhodnutí o pokračování ve ŠD – 1 žák 

Údaje o pedagogických radách: pedagogická rada se schází 6x ročně a projednává následující 

body: 

a) plnění koncepčních záměrů  

b) hodnocení výchovně vzdělávací práce školského zařízení (plán práce, plán 

EVVO) 

c) kontrolní a hospitační činnost, VKS 

d) legislativní rámec předpisů + Organizační a Vnitřní řád + směrnice 

e) BOZP a PO 

f) DVVP  a metodické akce 

g) PRCH (Prevence rizikového chování), jeho plnění 

h) zpráva výchovného poradce 

i) činnost školní družiny a zprávy o činnosti AP 

j) činnost zájmových útvarů 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 12

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy  

Základní škola praktická: Školní vzdělávací program Škola dětem otevřená č. j. 16-07/Ř 

/první stupeň výuka dle IVP/ 

Celkem 18 žáků. 

 

Prospěch: 

- prospělo s vyznamenáním  13 žáků 

- prospělo     5 žáků 

- neprospělo     0 žáků   

 

Chování:  

- pochvala třídního učitele    0   

- pochvala ředitele školy   0  

- napomenutí třídního učitele   0 

- důtka třídního učitele   0 

- důtka ředitele školy    0 

- 2. stupeň z chování    0   

 

Docházka: 

- omluvené hodiny  – průměr na žáka 28,5 hodin 

- neomluvené hodiny  – průměr na žáka 0,0 hodin 

Komisionální opravné zkoušky se ve školním roce 2016/2017 nekonaly. 

 

Základní škola speciální: Školní vzdělávací program Michalka č. j. 28-10/Ř 

Celkem 8 žáků. 

 

Prospěch: 

- prospělo     8 žáků 

- neprospělo       0  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 13

Chování: 

- pochvala třídního učitele  0  

- pochvala ředitele školy   0 

 

Docházka: 

- omluvené hodiny  -    průměr na žáka 51 hodin 

- neomluvené hodiny – průměr na žáka 0,0 hodin 

Klasifikace slovním hodnocením, průměrný prospěch se ve výstupech neuvádí. 

 

Údaje za dětský domov:     kapacita DD je 48 dětí 

Ukončení pobytu:      8 dětí 

Návrat do biologické rodiny:     3 děti 

Předání do pěstounské péče:      2 děti 

Ukončení pobytu z důvodů plnoletosti    

a ukončení přípravy na budoucí povolání:    0 

Přemístění do jiného zařízení:     2 děti (Dětský domov se školou, Základní 

škola a Školní jídelna, ulice Promenádní 561/16, Těrlicko - Horní Těrlicko)  

Přijetí nových dětí:                  4 děti 

Útěky:        0 

Smlouvy o prodlouženém pobytu: ve sledovaném období byly uzavřeny 3 smlouvy 

Prodloužení ústavní výchovy: 0 

Ve sledovaném období bylo učiněno 23 správních řízení a z toho vydáno 23 rozhodnutí. 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 14

Údaje o vzdělávání dětí DD 2016/2017: 

Počet dětí předškolního věku navštěvujících MŠ:          8 dětí 

Počet dětí navštěvujících ZŠ při naší organizaci:    21 dětí 

Počet dětí navštěvujících ZŠ a MŠ Karlovice:      7 dětí 

Počet dětí navštěvujících ZŠ ve Vrbně pod Pradědem:   10 dětí 

Počet dětí navštěvujících ZŠ Andělská Hora:      2 děti 

Počet dětí studujících OU:                        1 dítě 

Počet dětí studujících SOŠ:                                1 dítě 

Počet dětí studujících SŠ:                        2 děti 

Počet dětí studujících maturitní obor:                                                             0 

Přehled o dalším vzdělávání dětí po ukončení základní školy ve školním roce 2016/2017: 

Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová - lázně 458, 

 obor: provozní služby                                                                                    1 dítě 

SOŠ Bruntál, Krnovská 998/9 
obor: zednické práce                                                                                                1 dítě  
                                                                                
Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, Velké Heraltice, Opavská 1 
obor: zahradnické práce        1 dítě 
 
Střední škola a základní škola, Školní 601/2, Havířov 
obor: stravovací a ubytovací služby                                                                         1 dítě 
 
Údaje o pobytech dětí mimo zařízení: 

Za sledované období bylo kladně vyřízeno celkem 248 žádostí o schválený pobyt dětí  

u rodinných příslušníků. 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 15

 

Údaje o spolupráci s orgány sociálně-právní ochrany: 

Ve sledovaném období naše zařízení spolupracovalo s orgány sociálně-právní ochrany dětí 

níže uvedených úřadů: 

Městský úřad Bruntál 

Městský úřad Bohumín 

Statutární město Karviná    

Městský úřad Bílovec    

Městský úřad Rýmařov 

Statutární město Ostrava, úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky    

Městský úřad Krnov 

Městský úřad Odry 

Magistrát města Opavy         

Statutární město Ostrava, ÚMOb Slezská Ostrava 

    

Všem zaměstnancům orgánů sociálně-právní ochrany výše uvedených úřadů patří 

poděkování za jejich vstřícný přístup, těšíme se na další spolupráci. 

  

 
 

  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 16

6) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   

 
DATUM                NÁZEV           POČET ÚČASTNÍKŮ  
  
12. 10. 2016  IVP pro integrovaného žáka      1 

03. 11. 2016  Vedení obtížného rozhovoru      1 

13. 12. 2016  Sborovna: Jak předcházet konfliktům   18 

03. 04. a 04. 04. 2017 Aktuální změny ve vzdělávací politice ČR    1 

11. 05. 2017  Rizikové chování dětí a mládeže   14 

18. 05. a 19. 05. 2017 Rozpravy        1 

 
 
Údaje o zapojení pedagogů do dalšího vzdělávání na VŠ  
  
- Jeden pedagog si doplňuje vzdělání v rámci celoživotního vzdělávání při  PF OU, obor 

Speciální pedagogika pro vychovatele.  

- Jeden pedagog studuje bakalářské studium na univerzitě Jana Amose Komenského 

v Praze, obor Speciální pedagogika. 

- Jeden pedagog studuje navazující magisterský program na Ostravské univerzitě, obor 

Sociální pedagogika, program vychovatelství. 

 

 

  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 17

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 

ZŠ 

Hodnocení preventivního programu 2016/2017. Plánovaným tématům se věnovali třídní 

učitelé napříč předměty či v třídnických hodinách. Pokračování v realizaci strategie pro 

zvyšování informovanosti žáků o bezpečnosti na sociálních sítích. Realizace strategie 

pokračuje v současné době již šestým rokem. Tématu se věnují třídní učitelé v třídnických 

hodinách, ŠMP při besedách se žáky a vyučující informatiky ve svých hodinách. Taktéž celá 

škola vyplňovala dotazníky na téma kyberšikany, netolismu. Následně dotazník byl 

prodiskutován po jednotlivých otázkách. Také se ve druhém pololetí konaly dvě besedy s 

Městskou policií na téma „Bezpečné chování“. Děti zde vedly diskusi o možných následcích 

nevhodného chování ve společnosti. Protože se v letošním roce ve škole objevily drobné 

krádeže, užívání marihuany a stížnosti občanů z obce, na nevhodné chování žáků mimo školu. 

Využili jsme služeb společnosti AZ HELP v rámci selektivní prevence. Zvláště bylo třeba 

věnovat se vztahům ve třídách. Ve schránce důvěry se při její kontrole našel anonymní 

příspěvek: „Vadí mi rasismus na škole a domově“. Učitelé se zaměřili na tuto problematiku u 

svých žáků a sledovali reakce dětí. Je to aktuální celospolečenský problém. I když tomuto 

tématu se učitelé věnují po celý školní rok (protože většina žáků je romského původu), téměř 

okamžitě následovala specifická primární prevence, formou zprostředkování demokratických 

hodnot a principů lidských práv a tolerance. Vyučovalo se o extrémismu a o negativech 

spojených s minulostí a současností. Využili jsme životní příběhy z filmů, z literatury a 

vyvolali jsme diskusi. Na základě metodického doporučení MŠMT, celý školní rok směřoval 

k prevenci šikany, agresi, kyberšikaně a dalším rizikovým formám komunikace 

prostřednictvím multimédií. Aktivita školy stále pokračuje v otázkách záškoláctví a užívání 

návykových látek.  

  

Hodnocení PRCH DD – I. pololetí 2016-2017 

V I. pololetí školního roku 2016-2017  je na DD 46 dětí, jsou rozděleny do 6 RS. U každé RS 

pracují dva kmenoví vychovatelé, kteří se spolu střídají v pravidelných cyklech. Vychovatelé 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 18

každé rodinky sestavili plán PRCH, který s dětmi plní a pravidelně vyhodnocují. Vychovatel 

dbá na sledování projevů zneužívání návykových látek – tj. alkoholu a drog i ostatních 

sociálně patologických jevů. V případě výskytu nevhodného chování, vždy po konzultaci s 

vedoucím výchovy, navrhne kmenový vychovatel cílená opatření. Dokumentace o 

realizovaných výchovných opatřeních je po schválení ředitelem/ředitelkou organizace, 

založena do spisu dítěte u sociální pracovnice zařízení V tomto pololetí jsme se soustředili 

především na prevenci SPJ, smysluplné využití volného času, individuálními rozhovory 

mapovali klima na rodince, pocity, potřeby, starosti, radosti a potřeby klientů a snažili se o 

zajištění zdravého psychosociálního a osobnostního vývoje, řádné výchovy a vzdělávání dětí 

umístěných v zařízení. 

 

V I. pol. byly řešeny tyto SPJ: 

31. 8. 2016 – Podezření krádeže tabletu. 

30. 9. 2016 – Krádež řasenky. 

4. 10. 2016 – Pozdní příchod z vycházky a intoxikace alkoholem. 

13. 10. 2016 – Krádeže čokolád v Albertu. 

21. 12. 2016 – Krádež tabletu a mob. telefonu v ZŠ Karlovice. 

12. 1. 2017 – Pohovor s klientem 3.RS- podezření na šikanu a vzájemné ubližování si. 

(Podrobné zápisy uloženy v Evixu) 

Aktuální problémy řeší vychovatelé ihned na svých rodinkách i na komunitních sezeních 

rodinky (pravidelně zaznamenávány zápisy v Evixu) a vedení DD na celodomovních 

komunitách 1x měsíčně. 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 19

Rodinkové akce: 

ZÁŘÍ:  

1. Projednali jsme VŘ DD – povinnosti, práva, zásady čerpání kapesného, dohodnutá 

pravidla týkající se osobního volna. 

2. Poučení o slušném chování ve škole, na veřejnosti a v domově. Poučení o BOZP 

3. Hovořili jsme o nutnosti a schopnosti respektovat určité projevy chování nových dětí, 

vzhledem k jejich věku, naučit se respektovat individuální potřeby ostatních. 

ŘÍJEN: 

1. Organizování akcí směřujících k oživení klimatu na DD a zábavnou formou 

zpříjemnění společných chvil.  

Třídenní sportovní pobyt Hry bez  hranic - sportovní a společenské víkendové setkání dětí 

z Ostravska, Jesenicka a Bruntálska v Široké Nivě - všichni zúčastnění se zapojili do všech 

činností s vysokým nasazením. Jelikož hry byly postaveny především na týmové spolupráci, 

tak všichni plnili úkoly co nejlépe. Zúčastnilo se 15 dětí + 2 vychovatelé. 

 

2. Den zdraví a soc. služeb 

Navštívili jsme Den zdraví a sociálních služeb. Kromě nabídky poskytovatelů zdravotních a 

sociálních služeb se zde prezentovaly další podpůrné služby. Veliký úspěch měl 

canisterapeutický pejsek, cvičení zumby a hlavně malování na obličej. Děti si užily tanec, 

poležely si s pejskem a odnesly si namalovanou tvář 

 

3. Nebezpečí při komunikaci s cizími osobami 

Přehrávání rolí a modelových situací s dětmi, jak se zachovat v případě, že je osloví cizí 

osoba a bude je lákat, aby s ní odešli, případně jim budou dány úplatky (vycházeli jsme již ze 

skutečných událostí, které prožily naše děti). 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 20

4. Pozitivní sociální chování a rozvoj osobnosti dětí 

Beseda a autogramiáda s fotbalovým reprezentantem ČR Tomášem Ujfalušim 8. 10. 2016. 

Tomáš nás pozval na přátelské utkání mezi Rýmařovem a Vrbnem, které se uskutečnilo  

22. 10. 2016 a my jsme se přišli podívat.  

 

Celodenní výlet do Ostravy spojený s nákupem vybavení rodinky - všechny děti rodinky 

společně s oběma tetami 23. 10. 2016 

 

 5. Zvyšování sociální kompetence dětí a mládeže       

Na komunitě jsme hovořili o parlamentu dětského domova, vysvětlila jsem dětem princip 

fungování a zvolili si svého zástupce.  

V průběhu října jsme při společných vycházkách s dětmi sbírali přírodniny, ze kterých jsme 

vyráběli dekorace na výstavku na MÚ v Bruntále. 

LISTOPAD: 

1. Životospráva a důsledky nevhodných návyků 

Zdravý životní styl, prospěšné a škodlivé potraviny. Pojem anorexie, bulimie, obezita. 

Celodomovní soutěž „O zámeckého kuchaře“ po čtyři odpoledne jsme se věnovali 

kulinářskému umění naší i světové kuchyně - praktické dovednosti, kultura stolování, 

hygienické návyky, kuchařské dovednosti, pracovní postupy, prezentování svého menu, 

kreativitě, společenskému chování. 

2. Poznatky o negativních vlivech tabáku 

Celodomovní beseda - streetworker J. Vlček - škodlivost kouření. Průzkumem jsme zjistili, že 

již všichni přítomní alespoň jedenkrát experimentovali s cigaretou a asi polovina přítomných 

v kouření pokračuje. První část besedy byla věnována osvětě proč je normální „nekouřit“. 

V druhé části jsme vedli diskuzi. Děti se nebály zeptat na to, co je zajímá. Dotazy padaly i 

z jiné oblasti SPJ, jako je vojna a s ní spojená šikana… 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 21

3. Návštěva divadelního představení Ulice plná kouzel  

Navštívili jsme s dětmi Městské divadlo v Šumperku. 

PROSINEC: 
1. Beseda – závislosti - poznatky o negativních vlivech tabáku a alkoholu, krádeže, 

pyrotechnika, toulání se 

Děti byly poučeny o chování na vánoční prázdniny a formou besedy a diskuze zopakovány 

nežádoucí jevy, příčiny i důsledky SPJ právě ve zvýšené míře možností takového chování o 

vánocích. 

 

2. Zdravověda – zásady PP 

Zásady PP- ošetření odřenin, stabilizovanou polohu, umělé dýchání, masáž srdce, odřenina 

kolene, loktu a následné praktické ošetření 

 
3. Zdravý životní styl, zdravé a nezdravé potraviny, obezita 
 
Oslava konce roku bývá zpravidla spojena s množstvím jídla, hrozí přejídání, v jídelníčku 

převažují chipsy, cola a podobné nezdravé pochutiny a potraviny. Povídali jsme si tedy o 

zdravém životním stylu, potravinách vhodných či nevhodných, přejídání apod. 

 

4. Vánoční svátky v kontextu křesťanské tradice 

 Děti se zapojily do výroby vánočních dekorací, společně jsme si vyzdobili rodinku, ozdobili 

jsme vánoční stromeček. Povídali jsme si o různých způsobech uctění vánoční tradice. 

 

5. Sociální dovednosti 

Vánoční cukroví – pekli jsme na skupině rohlíčky, linecké, perníčky apod., také jsme si 

připravili nepečené cukroví. 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 22

6. Vánoční pobyt Jakartovice 

19 dětí, které neměly možnost odjet na vánoční svátky domů, nebo k rodině strávilo vánoce 

v Penzionu nad stájí v Jakartovicích. Pan Libor Tesař (sponzor DD Melč) pozval děti z DD 

Melč i Vrbna a umožnil asi 40 dětem + 10 dospělým strávit vánoční čas u něj v penzionu, kde 

se postarali nejen o ubytování a stravu, ale nezapomněli ani na dárečky. 

LEDEN: 

1. Sledování filmu o drogově závislých a následná diskuze k filmu 

Sledování filmu Marian o romském chlapci a jeho osudech s následnou besedou a diskuzí k 

filmu 

2. PROD – zhodnocení a seznámení jednotlivců, vytýčení cílů pro 2. pol. 

PROD - individuálně byly děti seznámeny s jednotlivými body  PROD a směrem, kterým se 

budou ubírat, na čem budeme společně pracovat, co se jim již podařilo zlepšit a na čem 

zapracujeme. 

 

Akce celodomovní: 

BESEDA  

Téma: Škodlivost kouření 

Datum: 9. 11. 2016 

Lektor: Jiří Vlček – terénní pracovník/streetworker 

Cílová skupina: děti DD 9 – 19 let 

Počet dětí: 26 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 23

Hodnocení: 

Jirka Vlček nebyl mezi námi poprvé. Tentokrát jsme zvolili stále aktuální  téma - 

ŠKODLIVOST KOUŘENÍ. Průzkumem jsme zjistili, že již všichni přítomní alespoň 

jedenkrát experimentovali s cigaretou a asi polovina přítomných v kouření pokračuje. První 

část besedy byla věnována osvětě- proč je „normální nekouřit“. V druhé části jsme vedli 

diskuzi. Děti se nebály zeptat na to, co je zajímá.  Dotazy padaly i z jiné oblasti SPJ. 

 

 

Téma: Nebezpečí kyberšikany – beseda 

Datum: 19. 1. 2017 

Cílová skupina: 10 – 12 let, 13 - 16 let 

Počet dětí: 24 

Lektor: Mgr. Milan Černoch, M. Tušková 

 

Hodnocení: 

Beseda na téma „Kyberšikana“ proběhla ve dvou skupinách, dle věku dětí. Objasnili jsme si pojem 

kyberšikana a formou krátkých vzdělávacích filmů (ovce.sk) a vyprávěním jsme si objasnili možná 

nebezpečí, která nás mohou na sociálních sítích potkat a jak jim případně čelit. Jednotlivé příběhy byly 

demonstrovány na postavách oveček a vlků, zábavnou a poučnou formou vysvětlena např. 

problematika zveřejňování fotografií a videí s odhalenými částmi těla, zneužití fotografií a videí, 

pronásledování osob (Cyberstalking), prozrazování osobních údajů, rodinných poměrů, pomluvy a 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 24

nebezpečí bombardování osob SMS zprávami, emaily a pošpinění pověsti. K uvedeným tématům jsme 

vedli plodnou diskuzi. 

 

 

 
 

 

Hodnocení PRCH DD – II. pololetí 2016-2017 

V II. pololetí školního roku 2016-2017  je na DD 46 dětí, jsou rozděleny do 6 RS. U každé RS 

pracují dva kmenoví vychovatelé, kteří se spolu střídají v pravidelných cyklech. Vychovatelé 

každé rodinky sestavili plán PRCH, který s dětmi plní a pravidelně vyhodnocují. Vychovatel 

dbá na sledování projevů zneužívání návykových látek – tj. alkoholu a drog i ostatních 

sociálně patologických jevů. V případě výskytu nevhodného chování, vždy po konzultaci s 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 25

vedoucím výchovy, navrhne kmenový vychovatel cílená opatření. Dokumentace o 

realizovaných výchovných opatřeních je, po schválení ředitelem/ředitelkou organizace, 

založena do spisu dítěte u sociální pracovnice zařízení. V tomto pololetí jsme se soustředili 

především na prevenci SPJ, smysluplné využití volného času, individuálními rozhovory 

mapovali klima na rodince, pocity, potřeby, starosti, radosti a potřeby klientů a snažili se o 

zajištění zdravého psychosociálního a osobnostního vývoje, řádné výchovy a vzdělávání dětí 

umístěných v zařízení. 

 

V II. pol. byly řešeny tyto SPJ: 

3. 2. 2017 – nevhodné chování na veřejnosti, nadávky spolužákovi u dvou osob 

3. 2. 2017 - opakovaný pozdní příchod z vycházky 

8. 3. 2017 – opakované kouření nedopalků u třech dívek 

17. 3. 2017 – požití návykové látky 

25. 5. 2017 - experimentování s návykovou látkou u dvou osob 

30. 6. 2017 – požití alkoholu – 3 dívky 

Aktuální problémy řeší vychovatelé ihned na svých rodinkách i na komunitních sezeních 

rodinky (pravidelně zaznamenávány zápisy v Evixu) a vedení DD na celodomovních 

komunitách 1x měsíčně. 

Rodinkové akce: 
Zlepšit a na čem zapracujeme. 

ÚNOR: 

Sexuální výchova 

Jirka a Dominik – rozdíly v pohlaví, chování k děvčatům, Alex, Petr – chování k děvčatům, 

puberta, Lada, Honza P., Honza Ž., Honza K. – puberta - AIDS, děti byly opětovně poučeny o 

zákazu pohlavního styku a možných důsledcích z toho plynoucích. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 26

Pocitová cvičení, modelové situace - přehrávání rolí 

Jak vést správně telefonický rozhovor, důležitá čísla, umět požádat, umět vyřídit daný úkol 

Rozvoj pozitivního sociálního chování a rozvoj osobnosti 

 

Návštěva Městské knihovny. 

Komunita na téma vzájemných vztahů, vyjadřování mezi dětmi, chování k dospělým a 

vzájemným chováním mezi chlapci a dívkami. 

Rasismus, xenofobie 

Seznámení s pojmy, vysvětlení nevhodnosti tohoto chování. 

 

BŘEZEN: 

Prevence SPJ – třídenní setkání na chatě Lágr v Nýznerově. 

Víkendová akce pořádaná spolu se skautským oddílem K2 Ostrava a turistickým oddílem 

Žulová. V průběhu probíhaly hry a aktivity směřující k utužení kolektivu, vzájemnému 

respektu a důvěře. Děti byly rozděleny do tří družstev, kde se učily především týmové 

spolupráci, vzájemné pomoci, respektování a dodržování určených pravidel a toleranci. 

 

Sociální dovednosti – Staráme se o sebe sami, nedělní samostatný nákup potravin, 

příprava jídla, dodržení finanční rozvahy a vyúčtování normy 

Samostatný nákup potravin na nedělní vaření, volba utvoření skupiny, sestavení celodenního 

menu, nákup potravin, dodržení finanční rozvahy, vyúčtování normy, samostatná příprava 

jídla, poctivé rozdělení stravy, společné vaření, stolování i úklidy. 

Cíl: dodržení finanční rozvahy, vzájemná domluva, týmová spolupráce, učení se 

kompromisu, samostatnost, získání základních dovedností v kuchyni, orientace 

v obchodě. 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 27

Využití volného času 

Návštěva knižního veletrhu v Ostravě. 

Návštěva knihovnice v domově. 

Zábavné odpoledne formou karnevalu s diskotékou v tělocvičně. Starší děti si karnevalovou 

masku připravili sami. 

 

Výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních – vytváření eticky hodnotných postojů 

a způsobů chování  

Povídání na aktuální téma: kouření nedopalků cigaret. 

Komunita na téma finanční gramotnost – demonstrováno na nákupu ošacení. 

Prevence sociálně patologických jevů – debaty o škodlivosti kouření a užívání dalších návykových 

látek. 

Šikana 

Šikanu jsme probrali formou besedy (komunita), kde jsme si vysvětlili pojem šikany, její 

formy a rysy, pojmy agresor a oběť. Nejvíce jsme probrali šikanu ve škole a kyberšikanu. 

 

DUBEN:  

Setkání s vedoucími ze skautského oddílu K2 Ostrava 

V sobotu nás navštívili v DD skautští vedoucí. Přivítali jsme je a ukázali jsme jim, jak děti 

bydlí, na společném posezení se děti předvedly s tím, co umějí nejlépe- Tanci na Nejmilejší 

koncert, popovídali jsme si společně a na závěr vedoucí předali dětem sbírku oblečení. 

Brigáda Sl. Harta, finanční gramotnost 

12. 4. 2017 - vyčistili a učesali jsme kabát probouzející se přírodě po zimním spánku na 

Slezské Hartě v Roudnu, prohlédli si vodní plochy a pozorovali jsme život na řece. Již po 

deset let pravidelně na jaře a na podzim brigádničíme na pozemcích p. Tomáše, který 

provozuje půjčovnu lodí na S. Hartě a poskytuje ubytování rybářům, turistům. Finanční 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 28

gramotnost - vydělané peníze jsme rozdělili, za 40% výdělku si děti nakoupily, co chtěly a 

60% výdělku jsme uložily do kapesného. 

 

Beseda – téma MODRÁ VELRYBA 

CELODOMOVNÍ KOMUNITA  

- Nebezpečí a rizika internetové hry Modrá velryba 

- Vzájemné vztahy dětí, tolerance, soužití 

- Vztahy a chování k dospělým 

- Dotazy a potřeby dětí 

Hlavním bodem Komunity bylo vysvětlení rizik hry Modrá velryba a její dopad na psychiku 

jednotlivce. Dětem bylo vysvětleno, že se to týká i jejich kamarádů a pokud by měly 

podezření, měly by to říct dospělému. Dalším, již opakovaným tématem, byly vzájemné 

vztahy na skupině a domově, ale i chování k dospělým a na veřejnosti. 

Nebezpečí při komunikaci s cizími lidmi 

Na společné komunitě jsme si povídali o tom, že se děti nemají bavit s lidmi, které neznají a 

co dělat v případě, že by je neznámá osoba oslovila a chtěla po nich jakékoliv informace, 

nabízela jim sladkosti nebo že je autem odveze domů. Děti, které mívají samostatné 

vycházky, byly také poučeny o tom, že nevhodné chování ze strany cizích lidí mají okamžitě 

nahlásit na DD nebo Policii ČR. 

 

KVĚTEN:  

Komunita na téma vztahy mezi dětmi na rodince a ostatními dětmi DD  

Prevence sociálně patologických jevů – povídání s dětmi, individuálně i skupinově, 

předcházíme negativním vlivům, které mohou ovlivnit chování dětí. Škodlivost kouření, 

krádeže v obchodech apod.  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 29

V rámci Novinářského kroužku projektu Grammy nás navštívil novinář, fotograf, básník a 

zpěvák MUDr. Lubomír Muller. Vystřídal různá zaměstnání, byl učitel, redaktor deníku 

Rovnost, zástupce šéfredaktora magazínu …AND YOU, volný žurnalista, fotograf, 

kameraman.  Děti si získal svou laskavostí, upřímností a velmi poutavým vyprávěním o svém 

životě a zážitcích z cest. Objasnil problematiku práce novináře, uvedl děti do zákulisí vzniku 

novin. Představil i svou hudební tvorbu, hrál na kytaru a zpíval. 

 

ČERVEN: 

Brigáda minigolf- zajištění  vstupu sponzorsky pro všechny děti DD   

Brigáda na golfu provedena, získán prázdninový vstup na minigolf pro všechny děti DD 

zdarma. 

 

PROD – zhodnocení dětí 

Individuální seznámení děti s hodnocením a dalšími úkoly. 

 

Zdravověda - prevence úrazů, ošetření drobných poranění, chování v život ohrožujících 

situacích 

Společná komunita se všemi dětmi o blížících se prázdninách a rizicích s tímto spojených. 

Připomenuli jsme si pravidla bezpečnosti při sportovních aktivitách, prevenci úrazů, opatrnost 

při koupání, zásady bezpečnosti silničního provozu a hlavně důsledné dodržování všech 

připomenutých pravidel. 

S dětmi jsme si povídali o lécích, jejich pozitivních, ale i negativních účincích, nebezpečí 

zneužití léků. Dále jsme se bavili o nebezpečí užívání návykových látek, jako je nikotin, 

alkohol a drogy. Děti potvrdily, že jejich rodiče užívají jak nikotin, tak i alkohol. Dále 

přiznaly, že se jim to nelíbí a v dospělosti určitě nebudou kouřit a pít alkohol. 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 30

II. POLOLETÍ - PRCH CELODOMOVNÍ AKCE 
DATUM: 1. 2. 2017 

TÉMA: Beseda – prevence SPJ – KRÁDEŽE 

LEKTOR: J. VLČEK – STREEKWORKER, PRACOVNÍK OPEN HOUSE 

CÍLOVÁ SKUPINA: 9 – 19 let 

POČET DĚTÍ: 24  
 

HODNOCENÍ: 

Druhé pololetí 2017 jsme začali prevencí SPJ.  Sešli jsme se na 3.RS  a mezi nás zavítali 

pracovníci open house, Jirka Vlček a jeho dvě kolegyně Mirka a Marta. V dnešní besedě jsme 

si povídali o krádežích, o pocitech okradených, okrádajících o společenském dopadu krádeží, 

o vzájemné důvěře i nedůvěře. Diskutovali jsme večerních TV zprávách, o ztrátě dívky a 

pátrání po ní a znovu jsme varovali dětí, aby nenavazovaly styk s cizími lidmi. 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 31

Akce: Beseda – Nebezpečí návykových látek, požití marihuany 

Datum: 21. 3. 2017 

Cílová skupina: děti DD 11 – 19 let 

Lektor: ředitelka DD Mgr. Hana Vitásková, vedoucí vychovatelka DD Mgr. Eva Kubišová, 

sociální pracovnice DD Pavla Chramostová, metodik prevence SPJ DD Miroslava Tušková, 

kmenová vychovatelka Bc. Doričáková Bohdana 

Hodnocení: 

17. 3. 2017 po příchodu z vycházky XY jevil známky toho, že je pod vlivem nějaké návykové 

látky. Konzultovali jsme možnost testování telefonicky s Policií ČR. XY kmenová 

vychovatelka Bohdana Doričáková odvezla na obvodní oddělení, kde měl nález pozitivní. 

Uvedl, že našel nedopalek marihuany u Alberta a ten vykouřil. Na policii jsme byli poučeni, 

že test je pozitivní až 24 hod. po užití návykové látky. 

Následně, na tento případ, byly děti dne 21. 3. 2017 opětovně poučeny o zákazu užívání 

návykových látek, o nebezpečí a škodlivosti návykových látek na lidský organismus, rizika 

chování z toho pramenící a možné důsledky. Sexuální výchova - sexuální harašení, zákaz 

pohlavního styku do 15 let. Dodržování osobní i intimní hygieny. Opětovně byly všichni 

poučení, jak postupovat při různých potížích. 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 32

 

 

Akce: třídenní setkání na lovecké chatě Lágr- Nýzerov 

Jméno: Miroslava Tušková, Milan Černoch 

Datum služební cesty:  24. – 26. 3. 2017 

Místo: Lovecká chata Nýznerov 

Téma: prevence SPJ 

Zpráva: 

Víkendová akce pořádaná v rámci prevence SPJ a pořádaná spolu se skautským oddílem K2 

Ostrava a Turistickým oddílem při ZŠ Žulová. V průběhu třídenního setkání byly pro děti 

připraveny hry a aktivity směřující k utužení kolektivu, vzájemnému respektu, toleranci, 

týmové spolupráci a důvěře. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 33

 

 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 34

Celodomovní komunita a hra MODRÁ VELRYBA 

Datum: 27. 4. 2017 

Cílová skupina: 8 – 19 let 

Lektor: M. Tušková a skup. vych. M. Lalinská, B. Doričáková 

Počet dětí: 25 

Hodnocení:  

Děti byly na komunitním sezení seznámeny s internetovou hrou s názvem Modrá velryba, 

která vyvolává mezi lidmi paniku. Jejím cílem má být donutit děti, které ji hrají, spáchat 

sebevraždu. Děti byly poučeny o nebezpečí této hry a případném postupu, co dělat a na koho 

se obrátit v případě, že by věděly o někom, kdo by se do hry zapojil nebo byl nabádán k této 

hře. Dále jsme zopakovaly dětem pravidla DŘ týkající se vycházek a navštěvování rodinek. 

 

 

 

KŘESLO PRO HOSTA 

Datum: 21. 5. 2017 

Cílová skupina: 10 – 19 let 

Lektor: Lukáš Rozehnal a Miroslav Bukur (adventisté 7. dne) 

Počet dětí: 26 

Hodnocení:  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 35

Pozvání přejal Lukáš Rozehnal a Miroslav Bukur. Téma besedy - Nebezpečí návykových 

látek. Beseda „Ze tmy na světlo aneb Svoboda nebo Droga?“ se skládala z teoretické části – 

co je to droga, co je závislost, typy závislostí, drogy dle působení na CNS, minulost a 

současnost drog, příběhy známých osobností, kteří drogy užívali (Neruda, Maradona…) typy 

drog a taky co droga DÁVÁ A CO BERE. Pan Rozehnal poutavě vyprávěl svůj autentický 

příběh, kdy padl ve své nelehké životní etapě až na samé dno, prošel depresemi, terapiemi a 

sebedestrukcí. Postupně se stavěl znovu na nohy pomocí lékařů, víry, rodiny a kamaráda a co 

vše musel podstoupit, aby se vrátil do běžného života. Velmi pěkná beseda, děti zaujala 

natolik, že místo plánované hodiny se beseda protáhla na dvě hodiny. Půl hodiny byl dětem 

dán prostor k diskuzi a to pouze za přítomnosti těchto dvou pánů. Na závěr byla dětem 

nabídnuta v případě potřeby pomoc v této oblasti. 

 

   
 

   
 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 36

8) Údaje o aktivitách a prezentaci zařízení na veřejnosti  

AKCE II. TŘÍDA 
školní rok 2016/2017 

 
září Lehkoatletický trojboj. Sportovní dopoledne 

Návštěva školní knihovny 
Můj kamarád – jak se k němu chovám/téma šikany 

říjen Den stromů 
Uklízíme listí 
Výrobky z přírodnin 

listopad Komunitní kruh 
Den zdraví 
Den proti drogám 
Den stromů 
Plavecký výcvik 

prosinec Vánoční besídky 
Vánoční dílna 

leden Zimní výzdoba školy 
Zimní sporty 
Hospodaření s odpady/EVVO/ 

únor První pomoc – beseda 
Matematicko-logická olympiáda 

březen Den vody  
Den knihy 
Výzdoba školy jarní tématikou 
Beseda – drogové a jiné závislosti 

duben Velikonoční dílna 
Den zdraví 
Den Země 
Velikonoční výstava 
Projektový den jaro a velikonoce 

květen Jarní úklid okolí školy 
Okresní závody v atletickém čtyřboji 

červen Den dětí 
Školní výlet  
Den životního prostředí 
Generální úklid školy 
Loučení před prázdninami 

 
 
 
 
 
 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 37

Akce v rámci plánu MPP: 
 

• Beseda – Rodina, vztahy 

• Drogy a prevence jejich užívání  

• Osobní hygiena – beseda 

• Beseda - Kyberšikana, vztahy v kolektivu 

• Mezinárodní den ochrany zvířat – beseda, projekt 

• Beseda – Ochrana zdraví, první pomoc, zachraň svého spolužáka, záchranný systém 

• Ochrana životního prostředí  

• Beseda – Normální je nekouřit, rodinné rozpočty a finanční gramotnost 

 

Mnoho akcí, jejichž výčet zde není uveden, proběhl systémem projektů, modulů a úzce 

specifikovaných akcí v prostředí celé školy. A to jak se zařazením přímo do výuky, tak i 

mimo vyučovací hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 38

Zpráva EVVO 2016/2017 
  
Cílové plnění plánu environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 

· Byly poskytovány potřebné znalosti a dovednosti, které žákům umožní získávat 

informace o vztazích člověka k přírodě a životnímu prostředí. 

· Žáci se učili chápat a hodnotit závažnost různých situací, uvažovat o důsledcích 

vlastního jednání. 

· Děti byly vedeny k postupnému chápání vztahů a souvislostí, nikoli trvání na 

nesystémových znalostech. 

· Byla rozvíjena ekologická etika.  

· Rozvíjely se mezilidské vztahy (mezi spolužáky, mezi žáky a učiteli, ke škole, rodině, 

komunitě) na principech vzájemného porozumění, tolerance, odlišnosti lidských 

hodnot. 

· U dětí byly vytvářeny hodnotové orientace prostřednictvím oblastí environmentální 

výchovy, výchovy demokratického občana, interkulturní výchovy, mediální výchovy, 

osobnostní a sociální výchovy, včetně výchovy dramatické a estetické a zejména 

výchovy k myšlení v evropských a globálních souvislostech. 

· Žáci se učili aktivnímu poznávání a vykonávání činností v prostředí v souladu 

s ekologickými zásadami. 

· Byly vytvářeny předpoklady k předcházení negativních jevů (proti konzumnímu 

způsobu života, užívání návykových látek). 

· Dětem byly vštěpovány zásady nutnosti společného řešení ekologických, 

ekonomických a sociálních problémů společnosti. 

 

Vyučování 

Prvky EVVO byly průběžně zařazovány do výuky a to prioritně v předmětech Vlastivěda, 

Přírodověda, Přírodopis, Výchova k občanství, Zeměpis, Pracovní výchova, Výtvarná 

výchova, Tělesná výchova, Výchova ke zdraví. V ostatních předmětech pak v rámci 

průřezových témat. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 39

 

Výuka byla doplňována: 

· Zařazováním dlouhodobých i krátkodobých projektů 

· Zařazováním besed s odborníky 

· Učením v přírodě 

· Výukovými programy pro PC 

· Internetem ve všech učebnách ICT a odborných pracovnách 

· Výlety 

· Výukovými programy na interaktivních tabulích 

· Využíváním školního pozemku a péči o okrasné rostliny v okolí a budově školy 

 

Zdravá výživa, zdravý způsob života 

· Pitný režim. 

· Výběr zdravých potravin a nápojů, které si děti kupují, svačiny a obědy 

· Zajišťování akce Ovoce do škol 

· Zařazování témat zdravé výživy v plánech učiva výchovy ke zdraví, chemie, prvouky, 

přírodovědy a přírodopisu, tělesné výchovy a dalších. 

· Zařazování témat protidrogové prevence do všech oborů základního vzdělávání – 

školní plán minimální prevence. 

· Pěstování správných hygienických návyků při všech činnostech ve škole i při 

volnočasových aktivitách. 

 

Krátkodobé projekty 

· VÁNOCE – zvyky a tradice, oživování zvyků se vztahem k přírodě 

· DEN ZEMĚ  

· Chráníme přírodu pro 3. tisíciletí 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 40

Exkurze, tematické vycházky a výlety 

Jsou organizovány v rámci činnosti tříd a kroužků. 

· Jeseníky, CHKO, Národní park 

· ZOO Olomouc 

· Beseda s environmentální tématem 

· Příroda v okolí školy 

· Školní výlety  

· Vytváření metodické dokumentace podle ŠVP 

· Seznamování veřejnosti s projekty školy 

· Pořádání přírodovědných soutěží 

 

Soutěže 

· Výtvarné a literární, fotografické soutěže s ekologickou tématikou 

 

Péče o prostředí ve škole a okolí 

· Péče o vysazené stromy a keře 

· Péče o travnaté plochy 

· Květinová výzdoba ve třídách, na chodbách a okolí školy 

· Využívání přírodních materiálů při výzdobě školy 

· Udržování pořádku ve škole a okolí 

 

Sběrové aktivity 

· Sledování černých skládek v okolí, sběr a třídění odpadů 

· Sběr starého železa 

   

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 41

Spolupráce 

· S rodiči 

- Získávání zájmu rodičů pro ekologické aktivity školy 

                                              

· Se školami 

- Spolupráce s předškolním zařízením ve městě 

- Spolupráce se základními školami v regionu 

 

Materiální zajištění ročního plánu EVVO 

· Průběžné doplňování odborné a pedagogické literatury 

· Doplnění klíčů k určování rostlin a živočichů 

· Doplňování videotéky 

· Doplňování vhodných výukových programů pro PC 

· Obrazy, modely 

· Nákup lup pro pozorování drobných živých organismů 

· Nádoby na pokojové květiny i venkovní truhlíky 

· Zahradní nářadí 
 

 
Nástěnky a výstavy s ekologickou tématikou 

· Nástěnky propagující činnost zájmových kroužků a volitelných předmětů 

· Tematické výstavky v pracovně přírodopisu (houby, byliny, dřeviny….) 

· Výstavky krátko i dlouhodobých projektů žáků (rybník, moje pokojová rostlina, moji 

chovaní živočichové…) 

 

 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 42

Přehled činnosti výchovného poradce ŠR 2016/2017: 

Měsíc pohovory, činnost         

Září 

I. metodická činnost s kolegy - odcházející žáci a jejich příprava k přijímacím pohovorům 

Schůzka na ZŠS Bruntál. IVP - konzultace tvorby IVP. 

Příprava akce Kytka - organizační zajištění. 

Diagnostické šetření XXX pro SPC Bruntál, p. XXX. 

Tvorba IVP pro 10dětí I. stupeň dle nové legislativy. 

Zpracování administrativy, VKS, pošta, zprávy PČR, OSPOD, plán VP, konzultační hodiny, 
zpráva ped. rady. Plán práce školy, Školní řád platný. Návrh nového ŠŘ. Plán ped. rad. 

Říjen  

Tvorba IVP 10 dětí I. stupeň dle nové legislativy. 

Celodenní školení Opava- tvorba IVP. 

Konzultace s p. XXX o dalším vzdělávání XXX na ZŠS. 

Projektový den Mnichov. Koordinace 25. 10. 2016. 

Beseda o drogách - p. XXX Open House (2. 11. 2016). Koordinace. 

Beseda k tématu: krádež, jsem zloděj 13. 10. 2016. 

Zpracování administrativy. Práce se ŠŘ novým. VKS, pošta, zprávy OSPOD, PČR… 

Listopad 

Projektové dny 2 a 3 Mnichov - mezigenerační vztahy 1. 11. 2016 a 8. 11. 2016. 

Zpracování administrativy, VKS, pošta, zprávy OSPOD, PČR…. 

Diagnostická šetření I. stupeň. 

Akce Kytka - koordinace. 

10. 11. 2016 VP sexuální výchova, dospívání, čemu nerozumím. VP ve spolupráci s TU. I a II 
stupeň ZŠP. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 43

22. 11. 2016 Projektový den s Karlovicemi, prevence, zdravý životní styl- jóga, výrobky… 

25. 11. 2016 Beseda s OU Lipová. Příprava na budoucí povolání. VP. 

 

Prosinec 

Konzultace diagnostických šetření SPC Bruntál. 

Zpracování diagnostických šetření pro SPC Bruntál 3. a 5. ročník. 

Konzultace diagnostických šetření s paní XXX o dalším vzdělávání žákyně XXX. 

Konzultace s p. XXX o toulání XXX a o pozdních příchodech XXX do školy. 

29. 11. 2016 výchovný poradce- téma krádež. I a II. stupeň ZŠP. Beseda o konkrétní události, 
jak krádež probíhá, proč, jak napravit chybu, jak reagovat příště. VP + TU (XXX, XXX - 
krádež v obchodě). 

9. 12. 2016 Beseda záškoláctví. Chodím pozdě domů - toulám se. Chodím pozdě do školy – 
toulám se. Beseda na I. a II. stupni (XXX - pozdní příchody a toulání). VP+TU I. a II. třídy. 

Leden 

6. 1. 2017 Sezení s odcházejícími žáky. Vysvětlení studijních oborů H a E. Konkrétní 
projednání škol s jednotlivými žáky. Možnosti, zájmy, internáty. Konzultace přihlášek rovněž 
se zákonnými zástupci. 

10. 1. 2017 Zpracování administrativy odchod XXX. 

Vyplnění přihlášek jednotlivých dětí, studijní obory, konzultace s učilišti Lipová – lázně, 
Bruntál. 

20. 1. 2017 Pedagogická rada. Zpracování zprávy o rediagnostikách. 

Zpracování zprávy - odcházející žáci. 

Zpracování administrativy 1. pololetí- pedagogická rada. 

 

Únor 

1. 2.2017 Zpracování administrativy XXX. 

Vyplnění zápisových lístků ke studijním oborům, rozeslání.  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 44

Osobní konzultace p. XXX - studium XXXX. 

Konzultace s vychovateli k odcházejícím žákům. 

Konzultace přestupu žáků s jednotlivými učilišti. Zpracování administrativy. IVP žák XXX. 

 

Březen 

Zpracování administrativy. Doplnění informační nástěnky. 

Beseda - krádeže, čestné chování, náprava chyby. I. ročník. 

Zpracování doporučení ke vzdělávání, zpráv SPC, souhlasů se studiem. 

Rozeslání potřebné dokumentace na jednotlivá učiliště. Návštěva MŠ ve Svahu - konzultace 
zápisu do 1. tříd 19. 4. 2017. 

Konzultace s SPC Olomouc XXXX, budou žákyně. Těžká sluchová vada. Konzultace 
vzdělávání a zařazení žákyně. 

Osobní konzultace paní XXXXXX - maminky xxxxx zápise a způsobu vzdělávání žákyně se 
sluchovým postižením. 

Konzultace nástupu dětí z DD do 1. tříd. /XX, XX/ 

Konzultace s třídním učitelem nastupující žákyně XX - 1. ročník. 

Evidence podpůrných opatření 

Kontrola IVP, administrativy, doplnění. 

Duben 

Příprava zápisu do 1. tříd. 

Organizace projektového dne 4. 4. 2017 Mnichov. 

Návštěva p. XXX před zápisem do 1. tříd. Provedení zařízením. 

Návštěva p. XXX /zákonný zástupce žáka/ - provedení zařízením. 

Konzultace VP, volba povolání v rámci třídních schůzek 18. 4. 2017 pro zákonné zástupce. 

Správní řízení se zákonnými zástupci budoucích žáků: XXX, XXX - odklad, XXX. 

Zajištění průběhu zápisu do 1. tříd 19. 4. 2017. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 45

Pedagogická rada - 3. čtvrtletí, zpracování dokumentace za školu. 

Zpracování  zprávy VP k ped. radě 24. 4. 2017. 

Zpracování rediagnostik k ped. radě 24. 4. 2017. 

24. 4. 2017 návštěva Lipové  lázně - učiliště. Jednak příjímací pohovor pro 5. žáků. Dále 
provedení II. stupně celým zařízením a internátem školy, včetně seznámení s okolím. 
Motivování o možnostech žáků do budoucna. Akce ve spolupráci výchovný poradce XXX a 
třídní učitel II. stupně XXX. Vyřízení potřebné dokumentace pro žáky odcházející 
z konečných ročníků. 
28. 4. 2017 pohovor ve II. Třídě - vyhrožování na zařízení, dodržování pravidel, respekt 
k dospělým. Zápis proveden. Spolupráce s třídním učitelem. 

28. 4. 2017 VKS.  
Květen 

Správní řízení o přijetí XXX. 

Správní řízení o prodloužení XXX. 

Návštěva a odborná konzultace, příprava vzdělávání budoucího žáka ve škole pro sluchově 
postižené Olomouc. 

Zpracování administrativy. 

Evidence podpůrných opatření 2016/2017. 

Červen 

Uzavření činnosti výchovného poradce. 

Zprávy o rediagnostikách, činnosti výchovného poradce. 

Evidence podpůrných opatření. 

Evidence a administrativa včetně tabulek asistenti pedagoga pro 3ŠR 2017/2018. 

VKS 27. 06. 2017. 

Uzavření dokumentace, kontrola veškeré dokumentace třídních učitelů, bezpečnost, VP, 
EVV,PP. 

Zprávy ro závěrečnou pedagogickou radu. Rediagnostiky, podpůrná opatření. Odcházející 
žáci. 

Zpracování závěrečné pedagogické rady. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 46

 
Aktivity za dětský domov 2016/2017   
  
Typ akce   Název             Organizátor 

Sportovní     
  Bobování na kopci DD Vrbno p. P.   
  Bruslení v Bruntále na stadionu DD Vrbno p. P. 
  Mistrovství Evropy v krasobruslení St. Město Ostrava 
 Prázdninové bruslení DD Vrbno p. P. 
 Zumba s lektorkou Míšou DD Vrbno p. P.   
  Sportovní turnaj v Široké Nivě Skauti K2 Ostrava 
Kulturní   Vystoupení na plese v Dolní Moravici Obec Dolní 

Moravice 
  Masopust 2017 DD Vrbno p. P.   
  Miss na ledě 2017 a princess hokey CUP 2017 Princess golf 

academy 
  Taneční show v divadle Bruntál Město Bruntál 
  Třídní předehrávky ZuŠ Vrbno p. P. 
  Třídní předehrávky ZuŠ Bruntál 
  Den dětí v Karlové studánce Obec Karlova 

Studánka 
  Den obce v Karlovicích Obec Karlovice 
  Den dětí u nás DD Vrbno p. P.   
  Vystoupení na slavnostech města Vrbna Město Vrbno p. P. 
  Den matek v Domově pro seniory v Mnichově Domov důchodců 

Vrbno p. P. 
Naučné  
(besedy, přednášky) 

 DD Vrbno p. P.  

  Beseda - kyberšikana DD Vrbno p. P.   
  Beseda - Krádeže DD Vrbno p. P.   
  Beseda - Nebezpečí návykových látek - marihuana DD Vrbno p. P.   
  Křeslo pro hosta – na téma drogy DD Vrbno p. P.   
  Představení ke dni matek ZŠ Vrbno p. P 
  Návštěva knihovny DD Vrbno p. P 
Poznávací akce 
Výlety   

  

  Brigáda – Slezská Harta DD Vrbno p. P.   
  Brigáda DD Mnichov   DD Mnichov    
  Návštěva skautů K2 Ostrava DD Vrbno p. P 
 Wellness v Bruntále DD Vrbno p. P.   



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 47

 Úklid – brigáda minigolfu v Karlovicích DD Vrbno p. P.   
Zábavné pro radost   Hry ve sněhu DD Vrbno p. P. 
  Zimní radovánky DD Vrbno p. P. 
  Snowtubing – jízda na gumových člunech DD Vrbno p. P.   
  Pálení čarodějnic DD Vrbno p. P. 
 Velikonoční Vrbnoland NZDM Liga o.p.s. 
  Discomaraton 2017 DD Vrbno p. P.   
  Odpoledne v Domově pro seniory v Mnichově DD Vrbno p. P.   
 Oslava 10. výročí Střechy Střecha 
 Nedělní grilovačka DD Vrbno p. P.   
  Vítání jara - Morena DD Vrbno p. P 
 Pálení čarodějnic Spolek přátel 

Vrbenska 
 Kino s dětmi DD Vrbno p. P 
 Ohnivá show DD Vrbno p. P 
 Mikulášské radovánky DD Vrbno p. P 
  Vánoční nadílka DD Vrbno p. P 
 Zažij Bruntál jinak – vystoupení dětí Dobrovolníci ZBJ 
 Den zdraví ve Vrbně pod Pradědem STŘECHA 
 Veletrh sociálních služeb – vystoupení dětí Město Bruntál 
 Drakiáda  
Soutěžní  Soutěž „O zámeckého kuchaře“ DD Vrbno p. P. 
 „Nejmilejší koncert 2017“ DD Melč 
  Kulinářská zdravá 5 Albert 
  Dopravní soutěž DD Vrbno p. P.   
  Dračí lodě Múzy dětem 
 Hry bez hranic DD Vrbno p. P 
  Jízda zručnosti „Duhové kolečko“ DD Vrbno p. P 
Pobyty dětí   Třídenní pobyt v Nýznerově Skautský oddíl K2 

Ostrava 
 Vánoční pobyt v Jakartovicích Hamříkova stáj 
 Podzimní prázdniny ve Vidnavě SVČ Bruntál 
 Tábor Jitřenka - Bučovice  
 Tábor ve Vidnavě SVČ Bruntál 
 Pobyt na chatě v Karlově DD Vrbno p. P 
 Pobyt na chatě Sedmikrásce v Malé Morávce DD Vrbno p. P 
 
 
 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 48

Zhodnocení rodinných skupin ve školním roce 2016/2017 
 

Naše rodinka je ve složení šesti sourozenců a jedné patnáctileté dívenky, která svou energií a 

elánem vydá za další tři děti. Z tohoto důvodu je dobré udržovat děti v neustálém pohybu. 

Podařilo se nám opakovaně uskutečnit tancování s lektorkou zumby Míšou Bártovou, která se 

s dětmi skamarádila natolik, že se k nám při tančení přidávaly další děti z ostatních rodinek.  

V dubnu 2017 jsme se s dětmi přihlásili do soutěže Zdravá 5. Tato soutěž byla realizována 

Nadačním fondem Albert. Děti se snažily o vytvoření několika palem z ovoce. Jejich výtvor 

se jim tak líbil, že okamžitě po vyfotografování palmiček, začaly uždibovat větvičku za 

větvičkou, až nezbylo vůbec nic. I když jsme nepostoupili do finále, s výsledkem jsme byli 

spokojeni, protože jsme si takto udělali vynikající, zdravou svačinku. 

Několikrát jsme se také zapojili do další kulinářské soutěže „O zámeckého kuchaře“. 

Připravovali jsme např. kanapky, salát, dezert, prostě samé dobroty. 

V létě jsme si vyjeli na celý týden na chatu do Karlova., kde jsme chodili na hřiby, sbírali 

borůvky, soutěžili a užívali si léta J. 

Za 1. RS Marková Monika a Bc. Marie Lalinská 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 49

Ve školním roce se nám podařilo motivovat děvčata z 2. RS k celoroční docházce do taneční 

školy RIA, která se zaměřuje na výuku orientálního tance. Taneční kroužek poskytl děvčatům 

jedinečnou možnost začlenit se do skupiny dětí z běžných rodin a spolu s nimi zažít velký 

pocit úspěchu, jelikož nacvičené choreografie děvčata předvedla například v divadle Bruntál, 

na Dni dětí ve Vrbně pod Pradědem nebo na oslavách města Vrbna p. P a města Bruntál. 

Všechna vystoupení byla určena pro širokou veřejnost a taneční choreografie měly obrovský 

úspěch. 

Docházka do zájmového kroužku byla podporována i díky fungování tanečního kroužku na 

DD v rámci projektu Grammy. Tímto si děvčata upevňovala dané choreografie, čímž 

získávala větší pocit jistoty na zkouškách i při vystoupeních. 

Za 2. rodinnou skupinu tety Bc. Markéta Remešová a Bc. Pavla Kovářová 

 

Ilustrační foto taneční školy RIA  

 

    

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 50

Tento rok nám přinesl spoustu akcí spojených s různými organizacemi a zajímavými lidmi. 

Jmenujme například v rámci klubu Osobnostního a sociálního rozvoje a to přímo besedu 

s psychologem, který velice poutavě vyprávěl a zaujal děti praktickým cvičením na poznání 

sebe sama a potlačení agresivity, dále beseda s člověkem na téma drogová závislost, 

vyprávění o východních zemí. Dále je velice vhodné zmínit lektorky z Opavy, které zaujaly 

děti natolik, že děti prodlužovaly jejich pobyt zde na DD Vrbno. Společně také rodinka 

podnikla opakovaně brigády jak na přehradě Harta, tak i na mini golfovém klubu Karlovice. 

Děti také vystupovaly s tanečním vystoupením Zorba. V rámci spolupráce s místní skupinou 

IPA PČR  jsme se zúčastnili Pochodu přátelství a podpory pod záštitou policejního prezidenta 

genmjr. Mgr. Tomáše Tuhého, pořádaného Územní skupinou IPA Město Albrechtice pod 

vedením Mgr. Romana Přečka, za což byla udělena pamětní medaile IPA 2016 a poděkování 

celému dětskému domovu za účast a podporu této akce. Rovněž jsme soutěžili v kuchařské 

soutěži “Zámecký kuchař“ ve kterém jsme vybojovali první místo. 

Za rodinnou skupinu č. 3 Miroslava Tušková a Bc. Milan Hlavička 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 51

S dětmi jsme společně nastudovali divadelní představení v rámci dramatického kroužku. 

Kroužek byl pod záštitou projektu Grammy. Jednalo se o hru, kterou si samy děti napsaly, 

upravily, připomínkovaly. Také se děti naučily lépe verbálně vyjadřovat. Samozřejmostí byla 

vzájemná komunikace a spolupráce dětí. Procvičovaly si také hodně paměť, rozšiřovaly si 

slovní zásobu. Ze strany dětí byla hodně  důležitá vzájemná tolerance k sobě navzájem, což 

myslím se jim dařilo. Byl vidět veliký pokrok  v respektování každého jedince a také 

soudržnost. Docílili jsme k tomu, že nám šlo společně o nějaký cíl a smysl práce. Za dané 

období jsme "dali dohromady" divadelní představení, se kterým jsme se prezentovali na 

krajské soutěži "Nejmilejší koncert" v Melči, kde jsme se umístili na 2. místě.  

 

 Za 4. RS Václava Rozehnalová a Bc. Magdalena Horáková 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 52

Rodinná skupina byla složena z dětí ve věku 13-18 let, tedy adolescentů, kteří brzy opustí 

dětský domov z důvodu dalšího studia nebo odchodu do samostatného života. Proto jsme se 

zaměřili na rozvoj samostatnosti a sociální zdatnosti dětí. Jako velmi pozitivní vidíme, že 

jsme vždy dva víkendy v měsíci dětem umožnili vyzkoušet si samostatně veškerý chod 

domácnosti a to bez zásadního zásahu vychovatele. Každý se musel postarat o své prádlo, 

celodenní stravu i úklid rodinné skupiny. Tento projekt se velmi osvědčil a byl přijat s 

nadšením. Všechny děti umí roztřídit a vyprat své prádlo, umí ovládat pračku. Naučili se 

pracovat s finanční hotovostí, nakoupit potraviny a připravit si jídlo. 

 

Za 5. RS teta Bc. Bohdana Doričáková a strejda Radek Hinšt 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 53

Vzhledem k věkovému složení dětí se rodinná skupina zaměřovala na akce Mateřské školy ve 

Vrbně pod Pradědem a na akce pořádané naším městem. S dětmi jsme se zúčastnili akce 

pořádané ke Dni matek, kde si děti připravily pásmo písniček, tanečků a scének. Velmi se 

nám také vydařil Den dětí v MŠ. Navštívili jsme zdejší ZŠ, kde v areálu proběhla Školní 

akademie. Dětem se všechna vystoupení velmi líbila. 

Většina dětí naší rodinné skupiny byla ve věku čtyři až osm let a proto bylo důležité se 

zaměřit na rozvoj, osvojení a fixaci hygienických návyků, pravidelného stravování, režimu ve 

školce, škole a běžného dne na domově. Zaměřili jsme se také na běžný denní režim domova, 

kde je nutné se naučit pracovat s prádlem, drobné domácí činnosti- zametání, udržování 

pořádku na pokoji a v osobních věcech.  Velkým přínosem pro děti byla třináctiletá dívka, 

která dětem pomáhala a společně s vychovateli pomohla k rozvoji dětí.  

Práce s těmito dětmi byla velmi náročná, ale přinesla svůj pozitivní výsledek. 

Za 6 rodinnou skupinu teta Pavlína Trličíková a strejda Roman Marek 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 54

 

Hodnotící zpráva o činnosti ŠD 
 

Školní rok:   2016/2017 

Provoz:  od 11:30 do 14:00 hod. 

Počet dětí:      14 

 

Hodnocení činnosti 

a/ Relaxační činnost: 

Je organizována kolektivně i individuálně s přihlédnutím k věkovému složení dětí. Děti si 

rády povídají, poslouchají hudbu, malují a tančí. Oblíbené je rovněž sledování pořadů pro 

děti, pohádek a to jak v TV tak i na DVD. Družina v tomto směru slouží hlavně 

k odbourávání únavy a stresu po vyučování.  

U dětí jsou oblíbené stolní společenské hry, námětové hry, skládání kostek atd. Vše je 

směřováno k odpočinku jak po mentální, tak i fyzické stránce. Děti baví i práce a 

odpočinkové hry na PC. 

 

b/ Zájmová činnost: 

Většina dětí je temperamentní a živelná. Proto část pobytu ve školní družině trávíme mimo 

budovu školy při sportovních hrách, vycházkách a dalších fyzicky náročnějších činnostech. 

Samozřejmě při přihlédnutí na věk dítěte a povětrnostním podmínkám. Oblíbené jsou míčové 

hry, pouštění draků, honičky, a např. in-line bruslení. U menších dětí jsou to dětské hry 

vytvořené vlastní představivostí. Děti si rády vytvářejí i různé osobní ozdoby /korálky, 

náramky/ čímž se zdokonalují a utvrzují jejich pracovní návyky, manuální zručnost a jemná 

motorika. 

 

c/ Ostatní činnost 

Děti se starají o květiny v ŠD /zalévání, kypření/, jsou vedeny k úklidu prostor družiny a také 

k úklidu her a hraček. Problém je naučit děti vážit si majetku ve ŠD, neničit vybavení a 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 55

hračky plus šetřit materiál, který je jim dáván k dispozici. Odbourat tento návyk je jeden 

z důležitých bodů ve výchovném procesu činnosti ŠD. 

 

Hodnocení dětí 

Větší výchovné problémy, které by vedly k přísnějším postihům, se zatím nevyskytují. Děti se 

chovají většinou zcela v souladu se svou osobností a mentálním postižením. Většina 

přestupků se řeší domluvou. Problémem je verbální vyjadřování dětí /hrubé výrazy/ a také u 

některých mírný sklon k fyzickému násilí.  Tyto vztahy mezi některými dětmi však již mají 

svůj počátek mimo ŠD a je potřeba je řešit komplexně v rámci celého výchovně-vzdělávacího 

procesu. Děti až na drobné výjimky mají k sobě kamarádský a družný vztah, který se 

projevuje při společných hrách a pracích. 

 

Z našich akcí: 

ZÁŘÍ: 

1. Návštěva školní knihovny. 

2. Téma k povídání: Jak být úspěšný ve škole. 

3. VP - Můj kamarád. 

 

ŘÍJEN: 

1. beseda + teatroterapie „krádež - jsem zloděj“ 

2. projektový den „Den stromů v Mnichově“ 

 

LISTOPAD: 

1. projektové dny – dva dny „Mezigenerační vztahy“ 

(senioři, péče o ně, pomoc nemohoucím, slušné chování, navázání komunikace…) 

2. Beseda výchovný poradce, metodik prevence - drogy, drogová závislost, alkoholová 

závislost, místa pohybu problematických skupin… OPEN HOUSE Bruntál. 

 

PROSINEC: 

1. Téma „kradu v obchodě“. Nácvik odmítnutí účasti na krádeži. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 56

2. Záškoláctví - chodím pozdě domů, chodím pozdě do školy. 

3. Hrajeme divadlo - vystoupení s hranou pohádkou v Mnichově v domově seniorů. 

 

LEDEN 

1. Zdravý životní styl- hry na sněhu, cvičení jógy v tělocvičně. 

2. Zvláštní hodina jógy. 

 

ÚNOR: 

1. Čím chci být. Jak bych chtěl žít. 

2. Arteterapie s povídáním. 

 

BŘEZEN: 

1. Návštěva knihovny Vrbno pod Pradědem. Čtení ve volném čase. 

2. Jedeme v tom společně - projektový den. 

3. Měsíc knihy-návštěva knihovny Vrbno pod Pradědem a společné předčítání. 

4. Projektový den se seniory - Mezigenerační mosty. 

 

DUBEN: 

1. Návštěva Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem - vyřízení osobních záležitostí - jak a 

kde. Prohlídka úřadu a vysvětlení jednotlivých pracovišť. 

2. Beseda s hasiči Bruntál ve škole: oheň a jak s ním zacházet. Důležitá tel. čísla. 

 

KVĚTEN: 

1. Atletický trojboj. Stadion Vrbno pod Pradědem. 

2. Návštěva pošty. Psaní dopisu, odeslání dopisu. 

3. Čištění studánky: Mirkův pramen. 

 

ČERVEN: 

1. Beseda: alkohol, kouření, zákaz rozdělávání ohně, nebezpečné situace, volání pomoci. 

2. Návštěva hasičské zbrojnice Bruntál. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 57

3. Jak se chovat bezpečně v dopravě. Nácvik pohybu na kruhovém objezdu a přechodech ve 

Vrbně pod Pradědem. 

 

 

30. 6. 2017 Mgr. Monika Poláchová 

                   třídní učitelka, výchovný poradce 

 

Ve Vrbně pod Pradědem, dne: 19. 9. 2017 

 
 
 
 
 
  
9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve dnech 9. - 11.5. 2017  proběhla inspekční činnost prováděná Českou školní inspekcí – viz. 

příloha „Protokol o kontrole“.  

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 58

10) Údaje o zapojení zařízení do rozvojových programů  
  

 
 
Zakulaceníúzy dětem, Holečkova 127/186, Praha 5, 150 00, IČ: 26636468, ú. 

 

info@muzydetem.cz 

 

Spolek Múzy dětem realizuje od jara 2003 víkendové celodenní výjezdy za dětmi do dětských 

domovů, kterých se účastní umělci nejrůznějších zaměření. Formou hravých dílen zapojuje 

děti do různých uměleckých akcí, které odhalují a podporují jejich talent a vlohy. Zároveň 

zvyšuje u sociálně hendikepovaných dětí sebevědomí a snižuje riziko jejich sociálního 

vyloučení a konfliktů se zákonem. 

V rámci ČR spolek Múzy dětem spolupracuje s více než 70 DD, DDŠ a DÚ ze 14 krajů České 

republiky včetně Prahy. 

Děti víkendovou aktivitu přivítaly s velkým nadšením. Hudební vystoupení střídal 

výstup žonglérů a kouzelníků. V tvořivých dílnách si mohli všichni vyzkoušet 

korálkování nebo malování na tělo. Podpořili jsme tímto motivaci a zapálení pro 

zájmové aktivity na našem dětském domově, které je základem pro začleňování děti a 

podporou otevřeného prostředí v naší organizaci. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 59

 

GRAMMY, CZ.02.03.61/0.0/16_012/0000620 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Projekt je zaměřen na vyrovnávání nerovností ve vzdělávání a podporu otevřeného prostředí 

ve školách. Svými aktivitami přispěje k rozvoji klíčových kompetencí a gramotností žáků 

potřebných k uplatnění v životě. 

V naší škole pracují kluby rozvoje čtenářské gramotnosti, matematické gramotnosti, kluby 

osobnostního a sociální rozvoje, kluby - škola jako centrum komunity, filmový klub, klub 

redakce školních novin a kluby rozvoje technických a přírodovědeckých oborů. V rámci 

rozvoje zájmových činností a talentu žáků zahájil činnost v rámci projektu kroužek taneční, 

školní kapela, jóga a kroužek dramatický. 

Nejmilejší koncert 2017  

V krajském finále jsme měli zastoupení ve třech kategoriích: taneční, sólový zpěv a malé 

jevištní formy. Připravili jsme však 5 dalších vystoupení, která využíváme pro prezentaci naší 

zájmové činnosti na veřejnosti a dalších především regionálních přehlídkách a soutěžích. 

Postoupili jsme ve dvou kategoriích. 

Sólový zpěv s vlastním klavírním doprovodem slyšeli na celostátní přehlídce na 

Malostranském náměstí v Praze davy diváků. Naše děti předvedly kvalitní vystoupení a 

reprezentovaly tak náš dětský domov i náš kraj. Dramatický kroužek v kategorii malé 

jevištní formy postoupil do celostátního finále v Praze. Velmi nás to těší a ostudu 

rozhodně neuděláme. 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 60

Projekt 

 

Projekt "Patron", podpořený Evropským sociálním fondem České republiky (ESF ČR), vznikl 

na základě expertních dovedností dvou partnerských organizací Liga otevřených mužů 

(LOM) a Múzy dětem. 

V projektu je podporována schopnost mladých mužů vyrůstajících v zařízeních náhradní 

výchovy ve věku 17 - 21 let začlenit se do společnosti, včetně získání a udržení si zaměstnání. 

Patroni by měli mladým mužům vytvořit často chybějící model pozitivního mužského 

vzoru, předávat jim své zkušenosti a být jim podporou při vstupu do běžného života. 

Patronský systém by měl pomoci změnit stav, kdy velké procento mladých mužů přechod do 

samostatného života nezvládá, ztrácí zaměstnání a končí v sociální síti nebo ve vězení (podle 

studie MV ČR z roku 2007 má 51% dětí, které prošly dětským domovem, problémy se 

zákonem). Mladí lidé vyrůstající v zařízeních náhradní výchovy jsou po dobu svého života v 

zařízeních sice velice slušně hmotně zabezpečeni, ale z toho často pramení, že po přechodu do 

běžného života nezvládají zátěž, která souvisí s nalezením, a především s udržením 

zaměstnání a hospodařením s výdělkem. Jsou finančně málo gramotní, nejsou připraveni na 

pravidelnost docházky do zaměstnání a roli zaměstnance. Většinou také není dostatečně 

ošetřen jejich individuální přechod ze zařízení náhradní výchovy do běžného života. Navíc 

mladí muži často nemají referenční rámec mužské role. 

V počátku projektu se uskutečnilo třídenní školení pro patrony, na kterém se seznámili 

podrobně s celým projektem, s pravidly patronského doprovázení a došlo k jejich přípravě na 

zvládání situací, které mohou při doprovázení nastat. V průběhu celého projektu je patronům 

nabízena supervize. Setkávání patronů a mladých mužů má jasná pravidla a dochází k nim 

minimálně jednou za měsíc. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 61

Stránky projektu: ipatron.cz 

Do projektu je zapojen devatenáctiletý František. Spolupráce s patronem se v tomto 

období zaměřila především na motivaci pro získání řidičského průkazu. Patron byl také 

zprostředkovatelem brigády ve skupině zedníků, tak, aby si František dovedl představit 

svůj budoucí život i po stránce pracovního zapojení do společnosti.  

Závod dračích lodí 

Osvědčená sportovní disciplína, která poskytuje jak zajímavou pestrou podívanou pro diváky, 

tak téměř adrenalinový zážitek pro účastníky. Do závodů je navíc možno aktivně zapojit velké 

množství aktérů, takže závod naplňuje beze zbytku integrační i další aspekty. Pořádán 

každoročně v Praze na Střeleckém ostrově za účasti známých osobností – herců. 

V posledních čtyřech letech se zúčastňuje naše závodní družstvo pravidelně. Na našem 

kontě jsou v tvrdé konkurenci ostatních sportovců 2 stříbrné a dokonce jedna zlatá 

medaile. Také v letošním roce si náš domov dovezl medaili, tentokrát opět stříbrnou. 

 
 

Nadační fond Albert 

 

Projekt „Šance pro každého“ 

 
Poskytnutí příspěvku z majetku nadačního fondu v rámci programu NFA 
„Bertík pomáhá 2017 “pro realizaci činnosti na podporu zdravého 
životního stylu dětí i jejich rodičů nebo na podporu vzdělávání, integrace 
a rozvoje dětí ze sociálně znevýhodněných skupin. 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 62

Projekt Dětského domova ve Vrbně pod Pradědem     

„Společně to zvládneme“ 

 
Dětem přicházejícím do dětského domova je potřeba zajistit zanedbanou školní přípravu z 
rodin, ze kterých přicházejí. Pomocí individuálního doučování jim pomůžeme zvládnout 
učební látku, rozvinout jejich talent tak, aby se plnohodnotně zařadily do školního kolektivu a 
získaly potřebné vzdělání pro kvalitní život. Jsou to prima děti, které prožily těžké časy. 
Máme je rádi, zaslouží si naši pomoc. 

 
Projet představuje systém metod a postupů, které umožní dětem ze sociálně znevýhodněného 
prostředí zvládnout přípravu na vyučování a mít kvalitní školní výsledky vzhledem ke svým 
předpokladům.  
Pedagog zajišťující školní přípravu v rámci pravidelného doučování má možnost 
individuálním přístupem pracovat na rozvoji všech složek kognitivního učení a podnítit tak 
nejen chuť do vzdělávání, ale také zajistit dobrou integraci dítěte do školního kolektivu. 
Cílem zavedení individuálního doučování je zvýšení kvality a úrovně vzdělání dětí ze 
sociálně znevýhodněného prostředí. 
 

V rámci projektu Společně to zvládneme se nám úspěšně podařilo naplnit naplánované 

aktivity.  
 

Bazárek 
 

 
 

 

 

 

Finančně podpořený projekt Nadačním fondem Albert v rámci grantového programu 

KÁVOMATY POMÁHAJÍ 2015 

Prodej výrobků s velikonoční a vánoční tematikou, které sami vyrábějí děti dětských domovů. 

Výtěžek z prodeje těchto výrobků putuje zpět do dětských domovů.  

V tomto roce byla oceněna vysoká úroveň našich výrobků a všechny dárky si našly své 

majitele.  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 63

 

Projekt Nadačního fondu v rámci grantového programu NFA 
„Vánoční dárky s Henklem 2016“  
Vánoční dárky pro děti a mládež z Dětského domova ve Vrbně pod 
Pradědem 

Grantový program Henkel ČR – Vánoční dárky 2016 
Grantový program Henkel ČR – Vánoční dárky 2016 byl určený na pořízení vánočních 
dárků pro děti z dětských domovů.  Finanční prostředky vyhrazené pro tento grantový 
program pochází z výtěžku Marketingové akce společnosti Henkel ČR, spol. s.r.o.  
v hypermarketech Albert v době od 5.10.2016 do 18.10.2016. 
Díky tomuto programu jsme získali sportovní obuv a sportovní pomůcky pro děti. 

  

Vzhůru do života 

Dvou-dílné kurzy určené dospívajícím dětem, které opouští dětský domov. Na kurzu je čeká 

téma osobní zakázky, posílení v oblasti naplnění osobních cílů, finanční gramotnosti, 

osobního rozhovoru s psychologem a také velká expedice, kde se zkušenosti promění v 

životní realitu. 

Kurz pro dospívající z dětských domovů, který si klade cíle v podobě hladkého vklouznutí do 

života dětí, které opouštějí dětské domovy. Kurzy jsou pořádané ve spolupráci s ČSOB a 

pořádá je Prázdninová škola Lipnice. 

 

11) Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

V organizaci ve školním roce 2016/2017 odborová organizace nepracovala. 

 
SPOLUPRACUJÍCÍ NADACE A ORGANIZACE  
  
NADAČNÍ FOND „ Albert“.  

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ „ Múzy dětem“.  OBČANSKÉ SDRUŽENÍ „Tango“.  

ČSOB a.s..           OSRAM ČR s.r.o..       HAVLÍK OPAL spol. s r.o..  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 64

STŘECHA a MĚSTSKÁ KNIHOVNA – Vrbno pod Pradědem. 

Trimed – Spolek studentů 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy. 

KLEMAT CZ s.r.o..  Ing. Andrej Babiš Průhonice. Dalibor Tesař, Penzion nad Stájí. 

EFSETE s.r.o..Andělé bez křídel z.s..   Mudr. Eva Matelová.    Jaromír Malý Hlušovice. 

 

12) Základní údaje o hospodaření zařízení  

Celkové výnosy k 31. 12. 2016             21 947 624,37 Kč   

Z toho: 

Provozní dotace na  

přímé náklady               16 248 000,00 Kč 

RP „Zvýšení platů prac. reg. školství“                   331 066,00 Kč 

Provozní náklady                    4 031 000,00 Kč 

Účelově na odpisy          358 000,00 Kč 

Posílení mzdových prostředků                             14 900,00 Kč 

Časové rozpuštění IT                      3 942,00 Kč 

Výnosy z vlastní činnosti       960 716,37 Kč 

Z toho:  

602 stravné        266 046,00 Kč 
ošetřovné           98 493,00 Kč 
ostatní výnosy             4 793,00 Kč 
 

648 čerpání fondů – dary        101 585,00 Kč 
 

649       přídavky+přísp.na péči      412 740,00 Kč 
     věcné dary         53 168,00 Kč 
     ostatní         19 363,00 Kč 
 

     662       úroky                23,37 Kč 

     669       odměna BÚ          4 505,00 Kč 

 
Celkové náklady k 31. 12. 2016            21 907 588,72 Kč 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 65

Z toho: 

Mzdové náklady           12 276 048,00 Kč 

Zákonné odvody                4 098 294,00 Kč 

Zákonné sociální náklady             261 861,57 Kč 

Jiné sociální náklady             176 882,00 Kč 

Ostatní náklady na provoz                 5 094 503,15 Kč  

 

Velká údržba a opravy v organizaci 09/2016 – 08/2017:  

Oprava služebních vozidel                      29.563,00 Kč 

Kuchyně – odpady, podlahy, elektroinstalace, výměna osvětlení  170. 237,00 Kč 
 
Speciální škola - podlahy       125.875,00 Kč 
 
DD služebna, 2.RS - podlahy       112.537,00 Kč 
 

 

Školní jídelna 

Rozhodnutí č. j. MSK 45812/2007 s. zn. ŠMS/12303/2007/Luk 
 
IZO: 110 551 290 – s účinností od 1. 4. 2007 se do školského rejstříku zapisuje: 
 
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Nám. Sv. Michala 17, 
 
793 26 Vrbno pod Pradědem 
 

Závodní stravování zaměstnanců organizace 

- závodní stravování zaměstnanců je zajištěno ve vlastní školní jídelně s kuchyní 

- závodní stravování zaměstnanců je zajištěno i v době prázdnin, neboť jsme zařízení 

s celoročním provozem 

 

K 31. 12. 2016 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 66

cena oběda 58,44 Kč                                                 

strávník 29,00 Kč 

FKSP   6,00 Kč                    

náklady organizace 23,44 Kč 

 

 

počet uvařených    

obědů  16 695  

večeří  11 593  

ostatní /snídaně, svačiny/  39 117 /67 405  

 

0

10000

20000

30000

40000

rok
2013

rok
2014

rok
2015

rok
2016

Ostatní

Obědy

Večeře

 

  

 

Režijní náklady:      280.236,- Kč   průměr:   4,16 Kč 

Osobní náklady:   1.299 351,- Kč   průměr: 19,28 Kč 

Potraviny:                         35,- Kč                            

Náklady organizace celkem 4,16 Kč + 19,28 Kč = 23,44 Kč 

1/ Kapacita jídelny: 120 obědů od 24. 5.2011 navýšena kapacita na 170 obědů.        

  IZO:  110 551 290       

      

2/  ve školní jídelně za sledované období pracovaly:  



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 67

1 vedoucí ŠJ úvazek 1,00 vzdělání střední s maturitou  

1 vedoucí kuchařka úvazek 1,00 vzdělání vyučena  

1 pomocná kuchařka  úvazek 0,75 vzdělání zaučená   

1 kuchařka úvazek       1,00 vzdělání       vyučena                                

 

3/  ve školním roce 2016 / 2017 se stravovalo: 

Celodenní 44 

Docházející   5 

Dospělí 57 

Celkem dětí 44 

 

4/  zaměstnankyně ŠJ se během školního roku zúčastnily těchto školení 

Hygienické minimum   

Školení "znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví"  

Bidvest Tour  

Školení nutričním poradcem o bezlepkové dietě 2x 

 

5/  údaje o aktivitách ŠJ: pokračování již zaběhnutých projektů: 

projekty regionální a místní: 

 

· „Jsme rodina“ snídaně a svačinky podávané na rodinných skupinkách, příprava stolu, 

příprava svačin a večeří - rozplánování surovin a jídelníčku / ohled k druhým – máme 

i sourozence, myslíme na ně a vše jim nesníme 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 68

· „Dnes si vaříme sami“ nedělní příprava stravy na jednotlivých RS.  Jídla , kterou 

budou připravována jsou navrhována dětmi, suroviny si každá RS kupuje sama. Děti si 

pod dozorem a s pomocí pedagogického pracovníka  pokrmy připravují sami.  

· „Bidvest Tour" veletrh s nabídkou a ukázkou potravin, které se používají ve ŠJ. 

Seznámení s novými produkty a nápady, které lze využívat při práci ve ŠJ.  

· ostatní:  

a. potraviny – dodržování zásad o školním stravování, používání nutričního 

doporučení při sestavování jídelního lístku.  

b. Děti běžně znají potraviny typu např. špalda, fazole mungo, cizrna. 

c.  Týdny zdravé kuchyně, týdny zeleninových jídel, týdny cizích kuchyní, den 

jódu, den mléka,   5x denně ovoce a zelenina. Podávání celozrnného pečiva  ke 

snídáním a svačinám. 

d.  Pečení vánočního a velikonočního cukroví s dětmi z DD. 

e. V rámci zpestření jídelního lístku – Mexický den. Vyzdobení školní jídelny 

mexickými motivy, strávníkům připraveno mexické menu, které bylo 

podáváno v doprovodu mexické hudby v tradičním mexickém oděvu, který 

měl na sobě oblečen dozor v jídelně.  

f. Ke každému pokrmu v rámci Mexické kuchyně bylo řečeno z čeho, a jak se 

připravoval.  

g. Účast školní jídelny v soutěži o nejlepší školní oběd.  

h. Se strávníky jsou pravidelně řešeny připomínky, podněty ohledně kvality, 

pestrosti jídel, sestavování jídelního lístku.  

i. Během letních prázdnin proběhla rekonstrukce kuchyně, při které byla 

opravena podlaha a vyměněny staré nevyhovující zářivky za nové, výkonnější. 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 69

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem. 
Nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace, PSČ: 793 26,  tel./fax 554/751720,  fax. ředitel 554/753162 

IČO:00852619, e-mail organizace: zsddsdsj@seznam.cz, www.ddvrbno.cz 

 

 70

Na tvorbě Výroční zprávy se podíleli:                                              

Mgr. Hana Vitásková - ředitelka , vedoucí jednotlivých úseků, vychovatelka školní družiny, 

výchovný poradce, účetní organizace.                            

Výroční zpráva o činnosti školského zařízení za školní rok 2016 / 2017 byla předložena 

Školské radě dne:   

Členové jmenováni Radou MSK: 

Ing. Helena Kudelová  …………………… 

Květa Kubíčková  ……………………. 

Zástupci z řad rodičů a zákonných zástupců: 

Karin Zemánková  ……………………                

Simona Grussová  ……………………   

Pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Šárka Glacová  ……………………            

Mgr. Monika Poláchová …………………… 

 

Svými podpisy výše uvedení Školské rady schvalují Výroční zprávu o činnosti školského 

zařízení za školský rok 2016 / 2017. 

 

Výroční zpráva byla projednána na provozní poradě se zaměstnanci dne :  

 

Ve Vrbně pod Pradědem dne : 15. 9. 2017  Mgr. Hana Vitásková, ředitelka 
 

 


